
 
 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

  
 

 

                               Calle Madre de Dios 463  
(Tribuna Sur - Estadio Nacional) 

Cercado de Lima 
Central | (01) 204 - 8420 

 

Resolución Directoral 

 N° 096-2022-IPD-DNCTD/SRND  

 

Lima, 16 de marzo de 2022 

 
VISTOS:  

 
Los expedientes Nros. 3661-2022, 4098-2022 y 4492-2022, iniciados por la 

organización deportiva denominada ASOCIACION CIVIL LOS PIONEROS, solicitando 
la inscripción de los integrantes de su nuevo consejo directivo en el Registro Nacional 
del Deporte y, adicionalmente, su ampliación de inscripción registral deportiva a la 
disciplina deportiva de fútbol. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la organización deportiva ASOCIACION CIVIL LOS PIONEROS, con 

domicilio en la calle Sexta N° 175, Urb. Chacaritas, distrito del Callao, Provincia 
Constitucional del Callao, mediante Resolución N° 093-DNCTD-RND-2012 de fecha 08 
de junio de 2012, fue registrado en las Partidas Electrónicas N° CD003070-01-070101-
25.1, CD003070-02-070101-25.1 y CD003070-03-070101-25.1 del Registro Nacional 
del Deporte, como organización deportiva afiliada a la Federación Peruana de Fútbol, 
como participante en los Campeonatos Metropolitanos de Futsal; quedando registrados 
también su estatuto y consejo directivo elegido para el periodo del 25 de junio de 2011 
al 24 de junio de 2014; 

 
Que, mediante Resolución N° 674-DINADAF-RND-2016 de fecha 19 de octubre 

de 2016, la organización deportiva ASOCIACION CIVIL LOS PIONEROS, inscribió en 
las Partidas Electrónicas Nros. CD003070-04-070101-25.1 y CD003070-05-070101-
25.1 del Registro Nacional del Deporte, su consejo directivo elegido para el periodo del 
25 de junio de 2014 al 24 de junio de 2017, así como la modificación de su estatuto; 
 

Que, los integrantes del consejo directivo de la organización deportiva 
ASOCIACION CIVIL LOS PIONEROS, elegidos para el período del 26 de enero de 2022 
al 25 de enero de 2025, están registrados en el Asiento C00004, Rubro Nombramiento 
y Revocación de Mandatos de la Partida N° 70348367 de Inscripción de Asociaciones 
del Registro de Personas Jurídicas de la Oficina Registral Callao; 
 

Que, la organización deportiva ASOCIACION CIVIL LOS PIONEROS, mediante 
Oficio N° 024-2022-ACLP de fecha 24 de febrero del 2022 y correos electrónicos de 
fecha 25 de febrero del 2022, acredita que la elección de su actual consejo directivo fue 
comunicada a la Federación Peruana de Fútbol, razón por la cual, resulta procedente 
acceder a la solicitud de inscripción en el Registro Nacional del Deporte, de los 
integrantes de su consejo directivo elegidos para el período del 26 de enero de 2022 al 
25 de enero de 2025; 
 
 
 



 
 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

  
 

 

                               Calle Madre de Dios 463  
(Tribuna Sur - Estadio Nacional) 

Cercado de Lima 
Central | (01) 204 - 8420 

 

 
Que, la solicitud de inscripción registral deportiva ampliatoria a la disciplina 

deportiva de fútbol formulada por la organización deportiva ASOCIACION CIVIL LOS 
PIONEROS, está sustentada con la Constancia de Afiliación de fecha 09 de marzo de 
2022, mediante la cual acreditan su afiliación a la Liga Distrital de Fútbol de Bellavista, 
de la Provincia Constitucional del Callao; 
 

De conformidad con lo dispuesto por el inciso 2. del Artículo 26° de la Ley N° 
28036, Ley de Promoción y Desarrollo del Deporte, modificado por el Artículo Único de 
la Ley N° 30474, la Ley N° 30832, el Reglamento del Registro Nacional del Deporte y la 
Directiva N° 004-2008-PCM/SGP; 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°. - ACCEDER a lo solicitado por la organización deportiva 

ASOCIACION CIVIL LOS PIONEROS, inscribiendo en el Registro Nacional del Deporte, 

a su consejo directivo elegido para el período del 26 de enero de 2022 al 25 de enero 
de 2025 y, adicionalmente, su ampliación de inscripción registral deportiva a la disciplina 
deportiva de fútbol. 

 
ARTÍCULO 2°.- INSCRIBIR en la Partida Electrónica N° CD003070-06-070101-

25.1 del Registro Nacional del Deporte, a los integrantes del consejo directivo de la 
organización deportiva ASOCIACION CIVIL LOS PIONEROS, elegidos para el período 
del 26 de enero de 2022 al 25 de enero de 2025, y que está conformado por: 
 
LORENZO ENRIQUE COMPANY  DNI Nº 25511537 Presidente 
AGUIRRE   
ARTURO AMADOR SANCHEZ  DNI Nº 25847044 Vicepresidente  
BUSTAMANTE  
LUIS ALBERTO GARCIA EYZAGUIRRE DNI Nº 43983014 Secretario 
EDWARD ENRIQUE COMPANY  DNI Nº 25766370 Tesorero 
GUEVARA   
ANGEL PAUL LIVIA TREVIÑOS  DNI Nº 46415897 Fiscal  
LIZ CATHERINE COMPANY GUEVARA DNI Nº 43054952 Vocal  y Asistenta  

Social   
    

ARTÍCULO 3°. - INSCRIBIR en la Partida Electrónica N° CD003070-07-070101-
25 del Registro Nacional del Deporte, la ampliación de la inscripción registral 
deportiva de la ASOCIACION CIVIL LOS PIONEROS, como organización deportiva 

afiliada a Liga Distrital de Fútbol de Bellavista, de la Provincia Constitucional del Callao. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

  
 

 

                               Calle Madre de Dios 463  
(Tribuna Sur - Estadio Nacional) 

Cercado de Lima 
Central | (01) 204 - 8420 

 

ARTÍCULO 4°.- Transcríbase copia de la presente resolución a la Dirección 

Nacional de Deporte de Afiliados, al Consejo Regional del Deporte del Callao, a la 
Federación Deportiva Nacional Peruana de Fútbol y, dentro del plazo correspondiente, 
procédase a su publicación en el Portal de Transparencia del IPD. 

 
Regístrese y comuníquese 

 
 
 
 
 
 

YOANNIE SURY SOLÍS SULCA 
Directora Nacional de Capacitación y Técnica Deportiva 

Instituto Peruano del Deporte 
 
 
 

YSSS/DNCTD 
JARE/SD-RND 
Resolución Nº 096-2022-IPD-DNCTD/SRND 
Exp. Nros. 3661-2022, 4098-2022 y 4492-2022 

 


		2022-03-16T11:40:09-0500
	REYES ESPINOZA Jose Antonio FAU 20135897044 soft
	Doy V° B°


		2022-03-16T11:40:25-0500
	REYES ESPINOZA Jose Antonio FAU 20135897044 soft
	Doy V° B°


		2022-03-16T11:40:35-0500
	REYES ESPINOZA Jose Antonio FAU 20135897044 soft
	Doy V° B°


		2022-03-16T14:49:32-0500
	SOLIS SULCA Yoannie Sury FAU 20135897044 hard
	Soy el autor del documento




